
 

Uchwała Nr XXXII/358/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017r. 

 

 

w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin 

państwowy w zakresie prawa jazdy kat. B1 i B 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2016r., poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.,  

o kierujących pojazdami (Dz. U.  z 2017r.,  poz. 978) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego wskazuje się Nysę, jako miasto inne niż miasto 

wojewódzkie, miasto na prawach powiatu albo miasto, w którym do 31 grudnia 1998r., funkcjonował 

wojewódzki  ośrodek ruchu drogowego, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy  

w zakresie prawa jazdy kat.  B1 i B.   

 

  § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

  § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (art. 51 ust. 

4a) pojawiła się możliwość przeprowadzania egzaminów państwowych w zakresie prawa jazdy kat. AM, 

A1, A2, A, B1, B, w miastach innych niż miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu albo miasta, 

w których do 31 grudnia 1998r. funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego. Samorząd 

Województwa Opolskiego, Samorząd Powiatu Nyskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego  w Opolu, dostrzegli możliwość utworzenia Oddziału terenowego WORD do 

egzaminowania na prawo jazdy w zakresie kat. B1 i B w mieście Nysa. 

Proponowany projekt uchwały, na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego, rozszerza 

możliwość przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy o dodatkowe miejsce. Projekt ten wpłynie 

korzystnie na dostępność do egzaminu na prawo jazdy dla mieszkańców Nysy oraz sąsiednich gmin.  

W sprawie przygotowania odpowiedniego miejsca do egzaminowania, Województwo 

Opolskie, Powiat Nyski oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu podpisali List Intencyjny 

ustalający jakie działania muszą podjąć poszczególni partnerzy, aby przedmiotowe przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane. Celem nadrzędnym tej inicjatywy jest ułatwienie obywatelom dostępu do 

uzyskania uprawnień do kierowania pojazdami. 

Reasumując, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu województwa.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


